
TENDENS ApS

CVR-nr.: 27523242

Gåseagervej 10A
8250 Egå

Årsrapport
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

30/06/2023

Henrik Veibell Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden TENDENS ApS
Gåseagervej 10A
8250 Egå

e-mailadresse: info@tendens-bolig.dk

CVR-nr.: 27523242
Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022

Revisor COMPU REVISION A/S
Banegårdspladsen 2, 1 tv
8000 Aarhus C
DK Danmark
CVR-nr.: 15618175
P-enhed: 1000951259

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets formål og hovedaktiviteter er at drive møbelforretning, salg af brugskunst og anden hermed beslægtet virksomhed.

Den økonomiske stilling

Bruttofortjenesten udgør kr. 2.360.323 mens det samlede resultat efter skat udgør kr. 13.420.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 2.751.368.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2022 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende, når man tager højde for den samlede markedssituation i både ind- og udland.

Væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den 24. februar 2022 valgte Rusland at foretage en væbnet invasion af Ukraine. Dette har medført alvorlige negative økonomiske konsekvenser i hele verden med forlængede leveringstider på varer, stigende brændstof-, råvare- og energipriser, stigende renteniveau på lån og kreditter, stærkt faldende aktiekurser og en inflation i Danmark på over 10%, da den var højest.

Dette har især i vinteren og foråret 2023 forårsaget en dalende forbrugertillid og manglende optimisme, som har ramt mange forskellige brancher indenfor især detailhandlen.

Forventninger til fremtiden

På trods af ovenstående forventer direktionen stadig et positivt resultat om end i den moderate ende.

Regnskabet er således aflagt efter princippet om fortsat drift i selskabet.

Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		2.360.323	3.877.399
Personaleomkostninger	1	-2.032.479	-3.096.519
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-74.032	-76.104
Resultat af ordinær primær drift		253.812	704.776
Andre finansielle indtægter		4.291	4.303
Øvrige finansielle omkostninger	3	-241.118	-236.431
Ordinært resultat før skat		16.985	472.648
Skat af årets resultat	4	-3.565	-108.252
Årets resultat		13.420	364.396
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		13.420	364.396
I alt		13.420	364.396

Balance 31. december 2022

Aktiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		87.960	128.641
Indretning af lejede lokaler		215.099	248.450
Materielle anlægsaktiver i alt	5	303.059	377.091
Deposita		226.017	218.548
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	226.017	218.548
Anlægsaktiver i alt		529.076	595.639
Råvarer og hjælpematerialer		11.988.136	12.093.285
Varebeholdninger i alt		11.988.136	12.093.285
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		469.270	357.692
Udskudte skatteaktiver		11.274	11.432
Tilgodehavende skat		18.182	30.063
Andre tilgodehavender		45.413	59.255
Periodeafgrænsningsposter		28.135	29.430
Tilgodehavender i alt		572.274	487.872
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.640	8.360
Værdipapirer og kapitalandele i alt		10.640	8.360
Likvide beholdninger		417.102	227.816
Omsætningsaktiver i alt		12.988.152	12.817.333
AKTIVER I ALT		13.517.228	13.412.972

Balance 31. december 2022

Passiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		625.000	625.000
Overført resultat		2.126.368	2.112.948
Egenkapital i alt		2.751.368	2.737.948
Hensættelse til udskudt skat		21.252	17.776
Andre hensatte forpligtelser		20.000	80.000
Hensatte forpligtelser i alt		41.252	97.776
Gæld til banker		1.237.500	1.204.186
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	1.237.500	1.204.186
Gæld til banker		4.535.494	1.945.486
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.418.778	3.949.379
Skyldig moms og afgifter		598.314	727.528
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.714.390	2.579.426
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		43.063	0
Deposita		177.069	171.243
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		9.487.108	9.373.062
Gældsforpligtelser i alt		10.724.608	10.577.248
PASSIVER I ALT		13.517.228	13.412.972

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	625.000	2.112.948	2.737.948
Betalt udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	13.420	13.420
Egenkapital, ultimo	625.000	2.126.368	2.751.368

Noter

1. Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Løn og gager	1.948.513	3.064.567
Pension	15.913	50.563
Omkostninger til social sikring	48.458	96.589
Øvrige personaleomkostninger	19.595	-115.200
	2.032.479	3.699.304

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede i perioden udgjorde 5 medarbejdere, hvilket er 2 ansatte mindre i forhold til sidste år.

Der er ikke udbetalt tantieme eller særskilt vederlag til direktionen.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2022	2021
	kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.681	42.753
Indretning af lejede lokaler	33.351	33.351
	74.032	76.104

3. Øvrige finansielle omkostninger

Af finansieringsudgifter på kr. 241.118 vedrører kr. 1.917 renter på mellemværende med nærtstående parter.

4. Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Regulering skatteaktiv	86	103.280
Regulering af udskudt skat	3.476	4.972
Regulering skat tidligere år	3	0
	3.565	108.252

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Inventar og driftsmidler kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	467.483	430.422
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	467.483	430.422
Af- og nedskrivning primo	338.842	181.972
Årets afskrivning	40.681	33.351
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	379.523	215.323
Regnskabsmæssig værdi ultimo	87.960	215.099

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Depositum kr.
Anskaffelsessum primo	218.548
Tilgang	7.469
Afgang	0
Anskaffelsessum ultimo	226.017
Akumulerede reguleringer primo	0
Årets reguleringer	0
Tilbageførte reguleringer	0
Nettoopskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	226.017

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af langfristet bankgæld på kr. 1.387.500 forfalder ca. kr. 750.000 indenfor 5 år.

8. Yderligere oplysninger om aktiviteter mv.

Virksomheden har i årets løb været påvirket af krigen mellem Rusland og Ukraine, som har ramt økonomi, vækst, transport og renteniveau i både indland og udland. Det har samlet for året påvirket selskabets situation i negativ grad.

9. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 19/4 2022 indgået en ny leasingaftale over 12 måneder vedrørende en firmabil af mærket Mercedes Benz GLC220 til en månedlig ydelse på kr. 2.124 excl. moms. Der resterer 4 ud af 12 ydelser. Afslutningsvis har selskabet en månedlig huslejeoplygtelse på kr. 124.943 excl. moms.

Selskabet har ikke andre husleje-, kautions-, leasing- eller eventualforpligtelser, udover almindelige opsigelsesvilkår på erhvervslejemålet.

10. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for alt mellemværende med Ringkjøbing Landbobank er der afgivet et virksomhedspant på kr. 6.500.000 med sikkerhed i varedebitorer, varelager, inventar, driftsmateriel og goodwill tilhørende selskabet.

Afslutningsvis har direktør Henrik Veibell Nielsen afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution.

11. Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb er både Danmark og resten af Verden stadig ramt af Ruslands væbnede invasion af Ukraine, som har medført stigende inflation, faldende aktiekurser og en stigning i prisniveauet på både fragt, brændstof og andre former for energi.

Vi ved endnu ikke hvornår konflikten stopper, og kan derfor ikke forudsige dens endelige påvirkning af økonomien i selskabet i den kommende regnskabsperiode.

12. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2022
Gennemsnitligt antal ansatte	5